
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33066  21Sexta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2016

HOSPITAL REGIONAL  
ABELARDO SANTOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 17 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.

R E S O L V E:

Designar, a contar de 01 de fevereiro de 2016, o servidor 

CLAUDIOMAR DE JESUS DOS SANTOS, ocupante do cargo de 

Agente Administrativo, matrícula n° 54191358-1 para responder 

pela Coordenação do Setor de Compras e Contratos do Hospital 

Regional Dr. Abelardo Santos-HRAS/SESPA, responsável pela 

CPL/HRAS e pelo Setor Compras/HRAS.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/02/2016.

Andrea Gomes de Aragão

Diretora Geral /HRAS/SESPA.

Protocolo 925282

PORTARIA Nº 18 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 

usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 

PORTARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 

Diário Oficial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.

R E S O L V E:

Designar, a contar de 01 de fevereiro de 2016, a servidora Lucia 

Helena Moraes de Sousa, ocupante do cargo de Assistente Social, 

matrícula n° 54190711-1, para responder pela Coordenação do 

Serviço Social do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos-HRAS/

SESPA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/02/2016.
Andrea Gomes de Aragão

Diretora Geral /HRAS/SESPA.

Protocolo 925483

.

.

SECRETARIA DE ESTADO  
DE TRANSPORTES

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO

Partes: Secretaria de Estado de Transportes e ANTONIO BATISTA 

DE OLIVEIRA CAMPOS

Cargo: CONSULTOR JURIDICO DO ESTADO

Data da Admissão: 01/02/2016

Vigência: 01/02/2016 à  31/01/2017

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 11 de fevereiro de 2016.

KLEBER FERREIRA DE MENEZES

Secretário de Estado de Transportes

Protocolo 925207

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

Processo nº. 2011/427.708(2015/558.418) - AJUR 054/2011

Nº. do termo: 6º Ad. prazo       Data de Assinatura: 

01/02/2016.

Justificativa: em virtude do atraso na expedição da licença 

ambiental pela SEMAS-PA fundamentado no art.57, §1º, VI da 

Lei nº. 8.666/93

Inic. de Vig.: 12/02/2016          T. Vig: 10/07/2016                                        

Prazo: 150 dias.

Contratada

Pers: Jurídica                 CNPJ: 03.924.798/0001-56        

Nome: M. M Consultoria e Serviços de Engenharia Ltda.

CEP:67.000-000                        Logradouro: Conj. Guajará II       

Bairro: Coqueiro 

Cidade: Ananindeua                                          UF: PA                          

Nº.: 20 B

Complemento: Conjunto Guajará II, Rua Décima

E-mail:engenharia.mmltda@gmail.com

Tel.: (91)3273-6595                              

ORDENADOR

Nome: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO DE 

ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo 925504

EXTRATO DA ERRATA ADITIVO  DE PRAZO

Objeto: a presente errata ao 7º Termo Aditivo de Prazo Contrato 

nº 05/2014 Processo nº 2015/445409 anexo 2016/3972, 

publicado no Diário Oficial nº 33059 datado 29/01/2016, a fim 

de alterar, nos seguintes termos:

Onde se lê: “ Inicio De Vig.: 09/02/2016          Termino de 

Vigência.: 08/04//2016”

Leia-se: “ Inicio De Vig.: 09/02/2016          Termino de Vigência.: 

08/05/2016

Belém, 11 de fevereiro de  2016

Kleber Ferreira de Menezes - Secretário de Estado de Transportes

Protocolo 925521

DIÁRIA
.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 09 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94

Objetivo: Inspecionar pontes de madeira de lei no âmbito dos 

municípios de Prainha e Alenquer - 10ºNR

Origem: Belém/PA - Brasil

Destino (s): Santarém

Servidor (a): Henrique Severino Montero Montenegro Duarte

Cargo: Engenheiro Civil

Matricula: 4009312/1

Período: 16 a 19/02/2016

Diária (s): 3.5 (Três e meia)

Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo 925563

COMPANHIA DE PORTOS E  
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 Termo Aditivo: 01
Data de Assinatura: 02/02/2016
Vigência: 02/02/2016 a 01/02/2017
Justificativa: Termo Aditivo tem por objeto PRORROGAÇÃO da 
vigência do Contrato n° 001/2015 - CPH, firmado entre as partes.
Contrato: 01 
Exercício: 2015
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de Trabalho: 26.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: Nome: DIGITAL SOLUÇÕES LTDA-ME-DIGISOL, 
com sede na Av. Dos Holandeses n°1 Quadra 36 Loja 43 Bairro: 
Calhau CEP: 65.071-380 - São Luis - MA, inscrita no CNPJ sob o 
n° 07.499.215/0001-48
Ordenador: HAROLDO COSTA BEZERRA

Protocolo 925618

 Termo Aditivo: 01
Data de Assinatura: 02/02/2016
Vigência: 02/02/2016 a 02/03/2016
Justificativa: Termo Aditivo tem por objeto PRORROGAÇÃO da 
vigência do Contrato n° 003/2015 - CPH, firmado entre as partes.
Contrato: 03 
Exercício: 2015
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de Trabalho: 26.784.1435.8496
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0101000000/ 0261000000
Origem do Recurso: Estadual / Recursos Próprios
Contratado: Nome: PATRICK B DE SOUZA - EL SHAMAH 
SERVICE AR CONDICIONADO, com sede na Alameda 3, 
Conjunto Maguari, Casa 10 Bairro: Coqueiro CEP: 66823-062 - 
Belém-PA, inscrita no CNPJ sob o n° 16.750.886/0001-20
Ordenador: HAROLDO COSTA BEZERRA

Protocolo 925619

 Termo Aditivo: 01
Data de Assinatura: 02/02/2016
Vigência: 02/02/2016 a 01/02/2017
Justificativa: Termo Aditivo tem por objeto PRORROGAÇÃO da 
vigência do Contrato n° 004/2015 - CPH, firmado entre as partes.
Contrato: 04 
Exercício: 2015
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de Trabalho: 26.128.1424.6077/26.784.1435.7578/2
6.784.1435.7632/26.784.1435.7577
Natureza da Despesa: 339033
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: Nome: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA, 
com sede na Tv. Dom Romualdo de Seixas n° 921 Bairro: 
Umarizal CEP: 66.050-110 - Belém-PA, inscrita no CNPJ sob o n° 
15.741.481/0001-63
Ordenador: HAROLDO COSTA BEZERRA

Protocolo 925621


